
UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROVVEDITORATO - ECONOMATO - PROTOCOLLO ARCHIVIO

Responsabile : PINARDI MAURO

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1421 del 01/12/2020

Oggetto: ACQUISTO DI N.RO 12 LICENZE ORACLE 2016 STANDARD E PROFESSIONAL - ODA N.RO 

5882944 - CODICE CIG N. ZBC2F6CB23

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Visti:
 - l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001; 
- il D.lgs 50/2016 (Nuovo codice degli appalti) e s.m.i ;
-  l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che stabilisce che le stazioni  
appaltanti,  fermi  restando  gli  obblighi  di  utilizzo  di  strumenti  di  acquisto  e  di 
negoziazione,  anche  telematici,  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di 
contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e  autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 
importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere 
su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;
-  il  D.L.  6  luglio  2012,  n.  95,  convertito  con  L.  135/2012,  all’art.  1,  che  prevede 
l’obbligo  per  le  Pubbliche  Amministrazioni  di  provvedere  all’approvvigionamento 
attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione dalla Consip S.p.A;
-  l’entrata  in  vigore  del  nuovo  Codice  dei  contratti  -  D.L.gs.  18  aprile  2016 n.50, 
pubblicato  sulla  GU  Serie  Generale  n.  91  del  19  aprile  2016  che  prevede  che 
l'affidamento dei servizi, lavori e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art 
35 (titolo I – rilevanza comunitaria e contratti sotto soglia) avvenga alla luce delle linee 
guida stabilite dall'ANAC (vedasi art 36 -comma 7 del D.Lgs 50/2016);
-  le  Linee Guida n.  4,  in attuazione del  Decreto Legislativo 18 aprile  2016,  n.  50, 
recanti  “Procedure  per  l’affidamento dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle 
soglie  di  rilevanza comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione e  gestione degli 
elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 
1097 del 26 ottobre 2016 aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 
delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 e aggiornate con delibera del Consiglio 
n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 
14 giugno n. 55, limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6;
- il  Decreto Presidenziale n.ro 196/2019 di approvazione delle linee guida in ordine 
all'applicazione del principio di rotazione nelle procedure per affidamenti diretti e nelle 
procedure negoziate; - il Decreto del Presidente n. 26 il 30/1/2020 di approvazione del 
Piano Triennale di prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 20120-2022;
-  il  Regolamento  Provinciale  per  la  protezione  dei  dati  personali  in  attuazione  del 
Regolamento  UE  2016/679-Regolamento  Generale  per  la  protezione  dei  dati, 
approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 22 del 04/06/2018;
- la determinazione n.ro 504 del 28/05/2020 con cui si è proceduto alla proroghe delle 
Posizioni Organizzative, ivi compresa quella del Dottor Pinardi Mauro ed alla conferma 
delle relative deleghe, fino al 31/12/2020;

Determina n. 1421 del 01/12/2020 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



Preso atto:
-  la Delibera di  Consiglio n.  53 del  10/12/2019 ha approvato il  DUP 2020-2022- lo 
schema di Bilancio di Previsione 2020-2022 e relativi allegati; 
- il Bilancio di Previsione 2020 - 2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con 
atto n. 54 del 20/12/2019 immediatamente eseguibile; 
-  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2020  -  2022  è  stato  approvato  con  Decreto  del 
Presidente n. 36 del 24/02/2020 e sue variazioni;
-   la  Delibera di  Consiglio  n.  31 del  1/10/2020 ha approvato la  VII^ variazione al 
Bilancio di Previsione 2020-22;
   Considerato : 
- l’Ufficio Sistemi Informativi è a conoscenza del fatto che la  Microsoft ha comunicato 
la fine del supporto ai prodotti Office 2010 dal 13 ottobre 2020;
-  che  Microsoft  non  fornirà  più  supporto  tecnico,  correzioni  di  bug  o  correzioni  di 
sicurezza per le vulnerabilità di Office 2010 che possono essere segnalate o scoperte 
successivamente;
- che tutto ciò include aggiornamenti di sicurezza che possono aiutare a proteggere il 
PC da virus dannosi, spyware e altri software dannosi ed in conseguenza di questo:

• Non  si  riceveranno  più  gli  aggiornamenti  del  software  di  Office  2010  da 
Microsoft Update.

• Non si riceverà più supporto tecnico tramite chat o telefono.
• Non sarà più possibile scaricare Office 2010 dalsito Web Microsoft.

- che a tal fine occorre provvedere ad acquistare delle Licenze Office 16 (Professional 
Plus e Standard ) per un totale di n.ro 12;
Atteso : 
 che , dando corso alle considerazioni testè richiamate, è stata esperita la Oda n. 
5882944 sul Mepa (codice cig n.ro ZBC2F6CB23) con Società Dastor srl ,avente sede 
legale sita in Via Alle Fabbriche 183-10072-Caselle Torinese (TO) p.iva 06772940018 - 
la per un importo complessivo pari ad € 1.830,00 (iva inclusa);
- che tale procedura si configura come una modalità di negoziazione, che risponde 
normativamente alla procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, con 
un solo operatore economico, ai sensi dell'art. 63 del D. LGS. 50/2016; 
- che la Ditta  DDastor srl ,avente sede legale sita in Via Alle Fabbriche 183-10072-
Caselle Torinese (TO) inoltre è in possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità 
professionale,  di  capacità  economica  e  finanziaria,  e  di  capacità  tecniche  e 
professionali (art.80 e art.83, c.1, lett.a, b,c, del D.lgs.50/2016 e s.m.i), come si rileva 
dalla dichiarazione rilasciata, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR. n. 445/2000, ai fini 
dell'abilitazione della ditta al Mepa; 
- che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai  40.000 € per 
l’affidamento  e  la  relativa  forma  contrattuale  trovano  applicazione  le  disposizioni 
contenute nell’art. 36 comma 2, lettera A e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, 
così come risultano essere novellate e/o integrate dal D.lgs 56/2017;
Atteso altresì:
- che la presente determinazione si sviluppa in conformità alle prescrizioni contenute 
nella Legge del 14 giugno 2019, n. 55 “Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 18 aprile  2019,  n.  32,  recante disposizioni  urgenti  per  il  rilancio del 
settore  dei  contratti  pubblici,  per  l’accelerazione  degli  interventi  infrastrutturali,  di 
rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici”; 
- che la presente determinazione sensi dell'art. 29 del D.lgs 50/2016 come previsto dal 
D.lgs n.ro 33/2013 viene pubblicata sul profilo dell'Ente inerente “l'amministrazione 
trasparente”; 

Determina n. 1421 del 01/12/2020 pag. 2/4

copia informatica per consultazione

https://products.office.com/office-2010


- che verrà notificata alla ditta aggiudicataria gli estremi dell'impegno attestante la 
copertura  finanziaria  e  del  relativo  ordine  ai  sensi  dell'art  19,  comma 1  del  Dlgs 
267/2000;
- che è stato consultato il casellario ANAC;
- che il DGUE è acquisito agli atti;
- che la visura catastale è allegata alla presente determinazione;
-  della  regolarità  contributiva  dell'operatore  economico  affidatario  così  come 
desumibile dal D.U.R.C. acquisito online presso i siti degli Enti preposti al suo rilascio 
che  risulta  essere  in  corso  di  validità  e  attesta  posizioni  contributive  regolari  (n. 
Protocollo INPS 24477051 con scadenza validità al 26/02/2021);

DETERMINA 
-  di  procedere  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  alla  stipula  del  contratto 
inerente l’acquisto di n.ro 12 Licenze Office 16 (Professional Plus e Standard ) con la 
Società Dastor srl  ,avente sede legale sita in Via Alle Fabbriche 183-10072-Caselle 
Torinese (TO) p.iva 06772940018, previa l’Oda n. 5882944 (codice cig n. ZBC2F6CB23) 
impegnando un importo complessivo pari ad €  1.830,00(iva inclusa);
- di registrare una spesa pari ad € 1.830,00 (iva inclusa) da imputarsi nell’ambito del 
capitolo 407600930000/0 – licenze d’uso per software-  del Bilancio di Previsione 2020 
- 2022, annualità 2020;
- di dare atto che l’esigibilità della relativa obbligazione avverrà entro il 31/12/2020; 
- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute 
nell’allegata scheda contabile; 
-  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione 
Amministrazione  Trasparente  del  sito  web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi 
dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
- di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di PO non sussistono le 
condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto 
dalla Legge 190/2012.

Determina n. 1421 del 01/12/2020 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI MAURO)
con firma digitale

-

-

Sottoscritta dal   Responsabile
(PINARDI MAURO)

con firma digitale

Determina n. 1421 del 01/12/2020 pag. 4/4

copia informatica per consultazione

https://products.office.com/office-2010
https://products.office.com/office-2010
https://products.office.com/office-2010
https://products.office.com/office-2010
https://products.office.com/office-2010
https://products.office.com/office-2010


Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2971 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 407600930000 / 0 Impegno 1194 / 2020 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 1.830,00

SISTEMA INFORMATIVO - licenze d'uso per
software

08 - Statistica e sistemi informativi 1030207 - Utilizzo di beni di terziZBC2F6CB23

1030207006 - Licenze d'uso per software

Totale Impegni 1.830,00

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_24477051 Data richiesta 29/10/2020 Scadenza validità 26/02/2021

Denominazione/ragione sociale DASTOR SRL

Codice fiscale 11119680152

Sede legale VIA ALLE FABBRICHE, 183 10072 CASELLE TORINESE (TO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



In questa pagina viene esposto un estratto delle informazioni presenti in visura che non può essere considerato esaustivo,
ma che ha puramente scopo di sintesi

VISURA ORDINARIA SOCIETA' DI CAPITALE

DASTOR S.R.L.

RELHF3

Il QR Code consente di verificare la corrispondenza tra questo
documento e quello archiviato al momento dell'estrazione. Per la
verifica utilizzare l'App RI QR Code o visitare il sito ufficiale del
Registro Imprese.

DATI ANAGRAFICI
Indirizzo Sede legale CASELLE TORINESE (TO) VIA

ALLE FABBRICHE 183 CAP
10072

Indirizzo PEC dastor@pec.it
Numero REA TO - 809442
Codice fiscale e n.iscr. al
Registro Imprese

11119680152

Partita IVA 06772940018
Forma giuridica societa' a responsabilita' limitata
Data atto di costituzione 26/01/1994
Data iscrizione 27/07/1994
Data ultimo protocollo 24/07/2020
Presidente Consiglio
Amministrazione

GRAMAGLIA GIOVANNI
Rappresentante dell'Impresa

Amministratore Delegato CRISMAN CLAUDIO
Rappresentante dell'Impresa

ATTIVITA'
Stato attività attiva
Data inizio attività 29/09/1994
Attività prevalente dal 15.03.2006 fabbricazione di

computer e apparecchiature
informatiche.

Codice ATECO 26.2
Codice NACE 26.2
Attività import export -
Contratto di rete -
Albi ruoli e licenze -
Albi e registri ambientali sì

L'IMPRESA IN CIFRE
Capitale sociale 10.400,00
Addetti al 30/06/2020 3
Soci 2
Amministratori 2
Titolari di cariche 0
Sindaci, organi di
controllo

0

Unità locali 0
Pratiche inviate negli
ultimi 12 mesi

1

Trasferimenti di quote 2
Trasferimenti di sede 0
Partecipazioni (1) sì

CERTIFICAZIONE D'IMPRESA
Attestazioni SOA -
Certificazioni di
QUALITA'

-

DOCUMENTI CONSULTABILI
Bilanci 2019 - 2018 - 2017 - 2016 -

2015 - ...
Fascicolo sì
Statuto sì
Altri atti 23

(1) Indica se l'impresa detiene partecipazioni in altre società, desunte da elenchi soci o trasferimenti di quote

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di TORINO
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . L ZG0RZNGBJKCLTK304L estratto dal Registro Imprese in data 10/11/2020

copia informatica per consultazione



    Indice

 1  Sede
 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
 3  Capitale e strumenti finanziari
 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
 5  Amministratori
 6  Attività, albi ruoli e licenze
 7  Aggiornamento impresa

 1  Sede

Indirizzo Sede legale CASELLE TORINESE (TO)
VIA ALLE FABBRICHE 183  CAP 10072

Indirizzo PEC dastor@pec.it
Partita IVA 06772940018
Numero repertorio economico
amministrativo (REA)

TO - 809442

Data iscrizione 27/07/1994

informazioni supplementari PER TRASFERIMENTO SEDE LEGALE IN DATA 29.04.1994, LA SUDDETTA SOCIETA' E' STATA
ISCRITTA NEL REGISTRO DELLE IMPRESE DEL TRIBUNALE DI TORINO IN DATA 27.07.1994,
NR. SOCIETA' 2663/94

 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
Registro Imprese Codice fiscale e numero di iscrizione: 11119680152

Data di iscrizione: 19/02/1996
Sezioni: Iscritta nella sezione ORDINARIA

Estremi di costituzione Data atto di costituzione: 26/01/1994
Sistema di amministrazione

consiglio di amministrazione (in carica)

Oggetto sociale LA PROGETTAZIONE, LO SVILUPPO, LA REALIZZAZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE
PER
CONTO PROPRIO O PER CONTO DI TERZI, DI APPARATI, DI APPARECCHIATURE
ELETTRICHE
ED ELETTRONICHE, DI SOFTWARE DI BASE E DI SOFTWARE APPLICATIVO, DI
CALCOLATORI,
...

Poteri da statuto IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE HA I PIU' AMPI POTERI PER LA GESTIONE
ORDINARIA
E STRAORDINARIA DELLA SOCIETA', CON FACOLTA' DI COMPIERE TUTTI GLI ATTI
CHE
RITIENE OPPORTUNI PER IL RAGGIUNGIMENTO DELL'GGETTO SOCIALE, NESSUNO
ESCLUSO,
...

Altri riferimenti statutari Deposito statuto aggiornato

Estremi di costituzione

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RZNGBJKCLTK304L
estratto dal Registro Imprese in data 10/11/2020

DASTOR S.R.L.
Codice Fiscale 11119680152

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     

........................................................................................ 2

.................................... 2

................................................. 4

................................... 4

......................................................................... 6

....................................................... 7

.......................................................... 8

2 8

copia informatica per consultazione



iscrizione Registro Imprese Codice fiscale e numero d'iscrizione: 11119680152
del Registro delle Imprese di TORINO
Precedente numero di iscrizione: TO272-1994-2663
Data iscrizione: 19/02/1996

sezioni Iscritta nella sezione ORDINARIA il 19/02/1996

informazioni costitutive Data atto di costituzione: 26/01/1994

iscrizione Registro Società Data iscrizione: 22/02/1994

Sistema di amministrazione e
controllo

durata della società Data termine: 31/12/2030

scadenza esercizi Scadenza primo esercizio: 31/12/1994
Scadenza esercizi successivi: 31/12
Giorni di proroga dei termini di approvazione del bilancio: 60

sistema di amministrazione e
controllo contabile

Sistema di amministrazione adottato: amministrazione  pluripersonale collegiale

forme amministrative consiglio di amministrazione (in carica)

Oggetto sociale LA PROGETTAZIONE, LO SVILUPPO, LA REALIZZAZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE PER
CONTO PROPRIO O PER CONTO DI TERZI, DI APPARATI, DI APPARECCHIATURE ELETTRICHE
ED ELETTRONICHE, DI SOFTWARE DI BASE E DI SOFTWARE APPLICATIVO, DI CALCOLATORI,
DI MINICOMPUTERS E DI LORO ACCESSORI, NONCHE' DI PRODOTTI PER L'INFORMATICA IN
GENERE, PER LE TELECOMUNICAZIONI, PER L'ELABORAZIONE E LA GESTIONE DI DATI, PER
IMPIEGHI INDUSTRIALI, PER APPLICAZIONI TECNICHE DI PROGETTAZIONE E DI GESTIONE;
LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' PROMOZIONALI E PUBBLICITARIE DI OGNI GENERE ED IN
PARTICOLARE QUELLE LEGATE ALLA CULTURA ED AL TURISMO;
LA PRODUZIONE E LA FORNITURA DI SERVIZI INERENTI ALL'INFORMATICA IN GENERE,
ALLE TELECOMUNICAZIONI ED ALLA GESTIONE DEI DATI IN GENERE SU PRODOTTI PROPRI E
O DI TERZI ANCHE IN FORMA DI STUDI, CONSULENZE ED ASSISTENZA, NOLEGGIO E
MANUTENZIONE, L'ORGANIZZAZIONE, LA CREAZIONE E LA GESTIONE DI CORSI DI
FORMAZIONE PROFESSIONALE E TECNICA NEL SETTORE DELL'INFORMATICA, DELLA
GESTIONE, DELLA PIANIFICAZIONE E CONTROLLO DI AZIENDE SIA PUBBLICHE CHE
PRIVATE, NONCHE' DELL'ELABORAZIONE DEI DATI E DELLE INFORMAZIONI DI OGNI TIPO
PER CONTO DI TERZI;
LO SVILUPPO E LA COMMERCIALIZZAZIONE DI STUDI E DI RICERCHE DI MERCATO NEL
SETTORE DELL'INFORMATICA E CON IL COORDINAMENTO TECNICO ED AMMINISTRATIVO DI
IMPRESE E SOCIETA' E LA PRESTAZIONE ALLE STESSE DI ASSISTENZA TECNICA,
AMMINISTRATIVA, FINANZIARIA E DI SERVIZIO, NONCHE' LA MESSA A DISPOSIZIONE DI
RISORSE UMANE (PROPRIE) E DI STRUMENTI IN GENERE;
L'ASSUNZIONE DI INCARICHI DI AGENZIA E/O DI RAPPRESENTANZA, IN ESCLUSIVA E NON,
CON O SENZA DEPOSITO E DIVENTARE COMMISSIONARIA.
ESSA POTRA' COMPIERE QUALSIASI OPERAZIONE IMMOBILIARE, MOBILIARE, COMMERCIALE,
INDUSTRIALE E FINANZIARIA CHE SARA' RITENUTA NECESSARIA ED UTILE PER IL
RAGGIUNGIMENTO DELL'OGGETTO SOCIALE.
POTRA' INOLTRE ASSUMERE INTERESSENZE E PARTECIPAZIONI IN ALTRE SOCIETA' OD
IMPRESE AVENTI OGGETTO ANALOGO O AFFINE AL PROPRIO, GIA' COSTITUITE O DA
COSTITUIRE.
SONO TASSATIVAMENTE ESCLUSE LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI CUI ALLA LEGGE 23
NOVEMBRE 1939 N. 1815, LE ATTIVITA' DI CUI ALL'ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 2 GENNAIO
1991 N.1, LE SOLLECITAZIONI AL PUBBLICO RISPARMIO (A SENSI DELL'ARTICOLO 18
DELLA LEGGE 7 GIUGNO 1974 N. 216 E DELL'ARTICOLO 12 DELLA LEGGE 23 MARZO 1983
N. 77), L'ESERCIZIO NEI CONFRONTI DEL PUBBLICO DELLE ATTIVITA' DI CUI ALL'ART.
4 COMMA 2 DELLA LEGGE 5 LUGLIO 1991 N. 197, L'EROGAZIONE DEL CREDITO AL CONSUMO

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RZNGBJKCLTK304L
estratto dal Registro Imprese in data 10/11/2020

DASTOR S.R.L.
Codice Fiscale 11119680152

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     3 8

copia informatica per consultazione



(NEPPURE NELL'AMBITO DEI PROPRI SOCI), ANCHE SECONDO QUANTO DISPOSTO NEL
DECRETO 27 SETTEMBRE 1991 DEL MINISTERO DEL TESORO.

Poteri

poteri da statuto IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE HA I PIU' AMPI POTERI PER LA GESTIONE ORDINARIA
E STRAORDINARIA DELLA SOCIETA', CON FACOLTA' DI COMPIERE TUTTI GLI ATTI CHE
RITIENE OPPORTUNI PER IL RAGGIUNGIMENTO DELL'GGETTO SOCIALE, NESSUNO ESCLUSO,
CON LA SOLA ECCEZIONE DI QUELLI CHE LA LEGGE E LO STATUTO RISERVANO AI SOCI.
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE PUO' NOMINARE UNO O PIU' DIRETTORI GENERALI,
INSTITORI, O PROCURATORI PER IL COMPIMENTO DI DETERMINATI ATTI O CATEGORIE DI
ATTI STABILENDONE I POTERI.

poteri associati alla carica di
Consiglio D'amministrazione

POTERI DI ORDINARIA E STRAORDINARIA AMMINISTRAZIONE COSI' COME DEFINITI DAL
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE CON PROPRIA DELIBERA ED IN OSSERVANZA DELL'ART.
11.2 DELLO STATUTO SOCIALE.

ripartizione degli utili e delle
perdite tra i soci

GLI UTILI NETTI RISULTANTI DAL BILANCIO APPROVATO, DEDOTTO IL CINQUE PER CENTO
PER LA FORMAZIONE DELLA RISERVA ORDINARIA E SINO AL RAGGIUNGIMENTO DEL QUINTO
DEL CAPITALE SOCIALE DA PARTE DI QUEST'ULTIMA, SARANNO RIPARTITI TRA I SOCI,
SALVO DIVERSA DETERMINAZIONE DI QUESTI ULTIMI.

Altri riferimenti statutari

modifiche statutarie, atti e fatti
soggetti a deposito

ISCRIZIONE DELLE DELLE MODIFICHE CON RIFORMULAZIONE DELLO STATUTO SOCIALE IN
BASE ALLA NORMATIVACONTENUTA NEL DECRETO LEGISLATIVO 17 GENNAIO 2003 N. 6.
SONO STATI MODIFICATI GLI ARTICOLI 3), E DAL 5) AL 19) DELLO STATUTO SOCIALE.
DEPOSITO STATUTO SOCIALE AGGIORNATO.

deposito statuto aggiornato ALLEGATO AD ATTO DEL 13/12/2012

 3  Capitale e strumenti finanziari

Capitale sociale in Euro Deliberato:       10.400,00
Sottoscritto:     10.400,00
Versato:           10.400,00

strumenti finanziari previsti dallo
statuto

Titoli di debito:
ARTICOLO 8 DELLO STATUTO SOCIALE.

 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
Sintesi della composizione societaria e degli altri titolari di diritti su azioni o quote sociali al 24/12/2012

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RZNGBJKCLTK304L
estratto dal Registro Imprese in data 10/11/2020

DASTOR S.R.L.
Codice Fiscale 11119680152

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     4 8

copia informatica per consultazione



Il grafico e la sottostante tabella sono una sintesi degli assetti proprietari dell’impresa relativa ai soli diritti di proprietà, che non
sostituisce l’effettiva pubblicità legale fornita dall’elenco soci a seguire, dove sono riportati anche eventuali vincoli sulle quote.

Socio Valore % Tipo diritto
GRAMAGLIA GIOVANNI
GRMGNN59D22L219H

7.644,00 73,5 % proprieta'

CRISMAN CLAUDIO
CRSCLD62R07L219T

2.756,00 26,5 % proprieta'

Elenco dei soci e degli altri
titolari di diritti su azioni o
quote sociali al 24/12/2012
capitale sociale Capitale sociale dichiarato sul modello con cui è stato depositato l'elenco dei soci:

10.400,00 Euro

Proprieta' Quota di nominali: 7.644,00 Euro
Di cui versati: 7.644,00

GRAMAGLIA GIOVANNI Codice fiscale: GRMGNN59D22L219H
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
RACCONIGI (CN) VIA GIRIVOTTO 9 CAP 12035

Proprieta' Quota di nominali: 2.756,00 Euro
Di cui versati: 2.756,00

CRISMAN CLAUDIO Codice fiscale: CRSCLD62R07L219T
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
TORINO (TO) CORSO GROSSETTO 85 CAP 10147

Variazioni sulle quote sociali
che hanno prodotto l'elenco
sopra riportato

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RZNGBJKCLTK304L
estratto dal Registro Imprese in data 10/11/2020

DASTOR S.R.L.
Codice Fiscale 11119680152

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     5 8

copia informatica per consultazione



pratica con atto del 13/12/2012 Data deposito: 24/12/2012
Data protocollo: 24/12/2012
Numero protocollo: TO -2012-160635

 5  Amministratori

Presidente Consiglio
Amministrazione

GRAMAGLIA GIOVANNI Rappresentante dell'impresa

Amministratore Delegato CRISMAN CLAUDIO Rappresentante dell'impresa

Organi amministrativi in carica
consiglio di amministrazione Numero amministratori in carica: 2

Elenco amministratori

Presidente Consiglio
Amministrazione
GRAMAGLIA GIOVANNI Rappresentante dell'impresa

Nato a TORINO (TO)  il 22/04/1959
Codice fiscale:  GRMGNN59D22L219H

domicilio RACCONIGI (CN)
VIA GIRIVOTTO 5 CAP 12035

carica amministratore delegato
Nominato con atto del 21/02/2017
Data di prima iscrizione 11/02/2013
Durata in carica:  fino alla revoca

carica presidente consiglio amministrazione
Nominato con atto del 21/02/2017
Data di prima iscrizione 11/02/2013
Durata in carica:  fino alla revoca

poteri POTERI ATTRIBUITI CON VERBALE DI CONSIGLIO DEL 09/05/2017
IN VIA DISGIUNTA, L'USO DELLA FIRMA SOCIALE, LA LEGALE RAPPRESENTANZA DELLA
SOCIETA' DI FRONTE AI TERZI ED IN GIUDIZIO E TUTTI I PIU' AMPI POTERI PER
L'AMMINISTRAZIONE ORDINARIA NELLA QUALE SONO DA INTENDERSI ANCHE LE OPERAZIONI
DI UTILIZZO DEI FONDI BANCARI E CASTELLETTI PER IMPORTI NON SUPERIORI A
20.000,00 EURO. INOLTRE, CON FIRMA LIBERA, ANCHE SE NON SPECIFICATO,
QUANT'ALTRO
OPPORTUNO NELL'INTERESSE DELLA SOCIETA' ED INERENTE ALL'ORDINARIA
AMMINISTRAZIONE, SALVO QUANTO PER LEGGE O PER STATUTO ESPRESSAMENTE DI
SPETTANZA
ALL'ASSEMBLEA.

carica consigliere
Nominato con atto del 21/02/2017
Durata in carica:  fino alla revoca
Data presentazione carica: 23/03/2017

Amministratore Delegato
CRISMAN CLAUDIO Rappresentante dell'impresa

Nato a TORINO (TO)  il 07/10/1962
Codice fiscale:  CRSCLD62R07L219T

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RZNGBJKCLTK304L
estratto dal Registro Imprese in data 10/11/2020

DASTOR S.R.L.
Codice Fiscale 11119680152

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     6 8

copia informatica per consultazione



domicilio TORINO (TO)
CORSO GROSSETO 85 CAP 10100

carica amministratore delegato
Nominato con atto del 21/02/2017
Data di prima iscrizione 11/02/2013
Durata in carica:  fino alla revoca

carica vice presidente del consiglio d'amministrazione
Nominato con atto del 21/02/2017
Data di prima iscrizione 11/02/2013
Durata in carica:  fino alla revoca

poteri POTERI ATTRIBUITI CON VERBALE DI CONSIGLIO DEL 09/05/2017
IN VIA DISGIUNTA, L'USO DELLA FIRMA SOCIALE, LA LEGALE RAPPRESENTANZA DELLA
SOCIETA' DI FRONTE AI TERZI ED IN GIUDIZIO E TUTTI I PIU' AMPI POTERI PER
L'AMMINISTRAZIONE ORDINARIA NELLA QUALE SONO DA INTENDERSI ANCHE LE OPERAZIONI
DI UTILIZZO DEI FONDI BANCARI E CASTELLETTI PER IMPORTI NON SUPERIORI A
20.000,00 EURO. INOLTRE, CON FIRMA LIBERA, ANCHE SE NON SPECIFICATO, QUANT'ALTRO
OPPORTUNO NELL'INTERESSE DELLA SOCIETA' ED INERENTE ALL'ORDINARIA
AMMINISTRAZIONE, SALVO QUANTO PER LEGGE O PER STATUTO ESPRESSAMENTE DI SPETTANZA
ALL'ASSEMBLEA.

carica consigliere
Nominato con atto del 21/02/2017
Durata in carica:  fino alla revoca
Data presentazione carica: 23/03/2017

 6  Attività, albi ruoli e licenze

Addetti 3
Data d'inizio dell'attività dell'impresa 29/09/1994
Attività prevalente DAL 15.03.2006 FABBRICAZIONE DI COMPUTER E APPARECCHIATURE INFORMATICHE.

Attività

inizio attività
(informazione storica)

Data inizio dell'attività dell'impresa: 29/09/1994

attività prevalente esercitata
dall'impresa

DAL 15.03.2006 FABBRICAZIONE DI COMPUTER E APPARECCHIATURE INFORMATICHE.

attivita' esercitata nella sede
legale

COMMERCIO ALL'INGROSSO DI APPARECCHIATURE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE, DI
SOFTWARE DI BASE ED APPLICATIVI, DI CALCOLATORI, DI MINICOMPUTER E DI LORO
ACCESSORI, NONCHE' DI PRODOTTI PER L'INFORMATICA IN GENERE.
DAL 10/02/2006 FABBRICAZIONE DI COMPUTER E APPARECCHIATURE INFORMATICHE.

classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 26.2 - fabbricazione di computer e unita' periferiche
Importanza: primaria Registro Imprese
Data inizio: 10/02/2006

Codice: 46.51 - commercio all'ingrosso di computer, apparecchiature informatiche
periferiche e di software
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 29/09/1994

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RZNGBJKCLTK304L
estratto dal Registro Imprese in data 10/11/2020

DASTOR S.R.L.
Codice Fiscale 11119680152

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     7 8

copia informatica per consultazione



Addetti
(elaborazione da fonte INPS)

Numero addetti dell'impresa rilevati nell'anno 2020
(Dati rilevati al 30/06/2020)

I trimestre II trimestre Valore
medio

Dipendenti 1 1 1
Indipendenti 2 2 2
Totale 3 3 3

I trimestre II trimestre Valore medio
Collaboratori 0 1 0

Addetti nel comune di CASELLE
TORINESE (TO)
Sede

I trimestre II trimestre Valore medio
Dipendenti 1 1 1
Indipendenti 2 2 2
Totale 3 3 3

Albi e Ruoli

Registro dei produttori di
apparecchiature elettriche ed
elettroniche
(fonte Ministero dell'Ambiente)

Numero iscrizione: IT08020000001318
Data iscrizione: 15/02/2008

Profilo: impresa che fabbrica aee recanti il proprio nome e le commercializza sul mercato
nazionale

Profilo: impresa che immette sul mercato nazionale aee di paesi terzi o altri stati membri

 7  Aggiornamento impresa

Data ultimo protocollo 24/07/2020

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . L ZG0RZNGBJKCLTK304L
estratto dal Registro Imprese in data 10/11/2020

DASTOR S.R.L.
Codice Fiscale 11119680152

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     8 8

copia informatica per consultazione



1 

 

ALLEGATO 

 

MODELLO DI FORMULARIO PER IL DOCUMENTO DI GARA UNICO EUROPEO (DGUE) 

 

Parte I: Informazioni sulla procedura di appalto e sull'amministrazione aggiudicatrice o ente 

aggiudicatore 

Per le procedure di appalto per le quali è stato pubblicato un avviso di indizione di gara nella 
Gazzetta ufficiale dell'Unione europea le informazioni richieste dalla parte I saranno acquisite 
automaticamente, a condizione che per generare e compilare il DGUE sia utilizzato il servizio 
DGUE elettronico (1). Riferimento della pubblicazione del pertinente avviso o bando (2)  nella 
Gazzetta ufficiale dell'Unione europea: 

 

GU UE S numero [], data [], pag. [],  

Numero dell'avviso nella GU S: [ ][ ][ ][ ]/S [ ][ ][ ]–[ ][ ][ ][ ][ ][ ][ ] 

Se non è pubblicato un avviso di indizione di gara nella GU UE, l'amministrazione 
aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore deve compilare le informazioni in modo da permettere 
l'individuazione univoca della procedura di appalto: 

Se non sussiste obbligo di pubblicazione di un avviso nella Gazzetta ufficiale dell'Unione 
europea, fornire altre informazioni in modo da permettere l'individuazione univoca della 
procedura di appalto (ad esempio il rimando ad una pubblicazione a livello nazionale): [….] 

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI APPALTO 

Le informazioni richieste dalla parte I saranno acquisite automaticamente a condizione che per 
generare e compilare il DGUE sia utilizzato il servizio DGUE in formato elettronico. In caso 
contrario tali informazioni devono essere inserite dall'operatore economico. 

Identità del committente (3) Risposta:  

Nome:  

 

Codice fiscale  

STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI 
PARMA   

80015230347 

Di quale appalto si tratta? Risposta:  

Titolo o breve descrizione dell'appalto (4): ACQUISTO DI N.RO 16 LICENZE OFFICE 2016 
ODA N.RO 5882944 

Numero di riferimento attribuito al fascicolo 
dall'amministrazione aggiudicatrice o ente 
aggiudicatore (ove esistente) (5): 

[   ]  

CIG  ZBC2F6CB23 

 
(1)  I servizi della Commissione metteranno gratuitamente il servizio DGUE in formato elettronico a disposizione delle amministrazioni aggiudicatrici, degli enti 

aggiudicatori, degli operatori economici, dei fornitori di servizi elettronici e di altre parti interessate. 
(2)  Per le amministrazioni aggiudicatrici: un avviso di preinformazione utilizzato come mezzo per indire la gara oppure un bando di gara. Per gli enti aggiudicatori: 

un avviso periodico indicativo utilizzato come mezzo per indire la gara, un bando di gara o un avviso sull'esistenza di un sistema di qualificazione. 
(3)  Le informazioni devono essere copiate dalla sezione I, punto I.1 del pertinente avviso o bando. In caso di appalto congiunto indicare le generalità di tutti i committenti. 
(4)  Cfr. punti II.1.1. e II.1.3. dell'avviso o bando pertinente. 
(5)  Cfr. punto II.1.1. dell'avviso o bando pertinente. 

copia informatica per consultazione



2 

 

CUP (ove previsto) 

Codice progetto (ove l’appalto sia finanziato o 
cofinanziato con fondi europei)  

Tutte le altre informazioni in tutte le sezioni del DGUE devono essere inserite dall'operatore 
economico 

copia informatica per consultazione



3 

 

Parte II: Informazioni sull'operatore economico 

A: INFORMAZIONI SULL'OPERATORE ECONOMICO 

Dati identificativi Risposta: 

Nome: [ DASTOR S.R.L. ] 

Partita IVA, se applicabile: 

Se non è applicabile un numero di partita IVA indicare un altro 
numero di identificazione nazionale, se richiesto e applicabile 

[  06772940018 ] 

[   ] 

Indirizzo postale:  [VIA ALLE FABBRICHE 183 
CASELLE T.SE TO……………] 

Persone di contatto (6): 

Telefono: 

PEC o e-mail: 

(indirizzo Internet o sito web) (ove esistente): 

[…G. GRAMAGLIA, CLAUDIO 
CRISMAN] 

[…0119818290] 

[…dastor@pec.it…………] 

[www.dastor.it] 

Informazioni generali: Risposta: 

L'operatore economico è una microimpresa, oppure un'impresa 
piccola o media (7)? 

[X ] Sì [ ] No 

Si evidenzia che gli operatori economici, iscritti in elenchi di cui all’articolo 90 del Codice o in 
possesso  di attestazione di qualificazione SOA (per lavori di importo superiore a 150.000 euro) 
di cui all’articolo 84 o in possesso di attestazione rilasciata da Sistemi di qualificazione di cui 
all’articolo 134 del Codice, non compilano le Sezioni B e C della Parte IV. 

Forma della partecipazione: Risposta: 

L'operatore economico partecipa alla procedura di appalto insieme 
ad altri (8)? 

[ ] Sì [X ] No 

In caso affermativo, accertarsi che gli altri operatori interessati forniscano un DGUE distinto. 

In caso affermativo 

Specificare la forma di partecipazione: 

1. Raggruppamento temporaneo 

2. consorzio di imprese  

3. GEIE  

 
 
 

[ ] 
 
[ ]  
 
[ ]  

 
(6)  Ripetere le informazioni per ogni persona di contatto tante volte quanto necessario. 
(7)  Cfr. raccomandazione della Commissione, del 6 maggio 2003, relativa alla definizione delle microimprese, piccole e medie imprese (GU L 124 del 20.5.2003, pag. 

36). Queste informazioni sono richieste unicamente a fini statistici. 
Microimprese: imprese che occupano meno di 10 persone e realizzano un fatturato annuo oppure un totale di bilancio annuo non superiori a 2 milioni di EUR. 
Piccole imprese: imprese che occupano meno di 50 persone e realizzano un fatturato annuo o un totale di bilancio annuo non superiori a 10 milioni di EUR. 
Medie imprese: imprese che non appartengono alla categoria delle microimprese né a quella delle piccole imprese, che occupano meno di 250 persone e il 
cui fatturato annuo non supera i 50 milioni di EUR e/o il cui totale di bilancio annuo non supera i 43 milioni di EUR. 

(8)  Specificamente nell’ambito di un raggruppamento, consorzio, joint-venture o altro 

copia informatica per consultazione



4 

 

4. Rete di Imprese  

5. Consorzio stabile 

6. Consorzio tra imprese cooperative o artigiane 

In caso affermativo 

Specificare se:  

a) Orizzontale 

b) Verticale 

c) Misto 

In caso affermativo 

Il raggruppamento è già costituito? 

In caso di raggruppamento costituito 

L’operatore economico ha allegato atto costitutivo del 
raggruppamento recante mandato speciale irrevocabile con 
rappresentanza al mandatario? 

In caso di raggruppamento ancora da costituire: 

- Di impegnarsi a costituire in caso di aggiudicazione 
raggruppamento temporaneo di imprese; 

- Di impegnarsi a conferire mandato irrevocabile con 
rappresentanza a norma dell’art. 45 del d.lgs. 18 aprile 2016 
n. 50 all’impresa designata come mandataria 

- Di possedere la seguente quota di qualificazione compresa 
nei limiti della qualificazione attestata; 

- Di assumere le seguenti categorie o parti di lavorazioni  

In caso affermativo 

a) Specificare il ruolo dell'operatore economico nel raggruppamento, 
ovvero consorzio, GEIE, rete di impresa di cui all’ art. 45, comma 
2, lett. d), e), f) e g) e all’art. 46, comma 1, lett. a), b), c), d) ed e) 
del Codice  (capofila, mandante, responsabile di compiti 
specifici,ecc.): 
 

b) Indicare gli altri operatori economici che compartecipano alla 
procedura di appalto con precisazione del ruolo: 

 

c) Specificare la percentuale di partecipazione di ciascun soggetto e 
la parte di lavorazioni assunte dagli operatori economici del 
raggruppamento 

 
d)  Se pertinente, indicare il nome del raggruppamento partecipante: 

 
Se pertinente, specificare se si eseguono in proprio le prestazioni 

ovvero indicare la denominazione degli operatori economici 
facenti parte di un consorzio di cui all’art. 45, comma 2, lett. b) e 
c), o di una società di professionisti di cui all’articolo 46, comma 1, 
lett. f) che eseguono le prestazioni oggetto del contratto 

 
[ ]  
 
[ ]  
 
[ ]  
 
 
 
[ ]  
 
[ ]  
 
[ ]  
 
[ ] SI  [ ] NO 
  
 
[ ] SI  [ ] NO 
 
 
 
 
 
[ ] SI  [ ] NO 
 
 
 
[ ] SI  [ ] NO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a):[…………..…]  
 
 
 
 
 
 
 
b): […………..…] 
 
 
 
c): […………..…] 
 
 
 

copia informatica per consultazione



5 

 

 
d):  
 
 
e) esegue in proprio le 
prestazioni [si] [no]  
 
partecipa per conto dei 
seguenti soggetti 
[…….……….] 

IN CASO DI CONCORRENTE A STRUTTURA PLURISOGGETTIVA CIASCUN OPERATORE 
ECONOMICO DOVRA’ PRESENTARE DGUE DISTINTO E DEBITAMENTE SOTTOSCRITTO E 
RECANTE LE INFORMAZIONI E DICHIARAZIONI RICHIESTE DAL BANDO 

Lotti Risposta: 

Se pertinente, indicare il lotto o i lotti per i quali l'operatore economico 
intende presentare un'offerta: 

[   ] 

 
 

B: INFORMAZIONI SUI RAPPRESENTANTI DELL'OPERATORE ECONOMICO 

Se pertinente, indicare nome e indirizzo delle persone abilitate ad agire come rappresentanti, ivi 
compresi procuratori e institori, dell'operatore economico ai fini della procedura di appalto in oggetto; 
se intervengono più legali rappresentanti ripetere tante volte quanto necessario. 

Eventuali rappresentanti: Risposta: 

Nome completo;  
se richiesto, indicare altresì data e luogo di 
nascita:  

[…………….]; 
[…………….] 

Posizione/Titolo ad agire: [………….…] 

Indirizzo postale: [………….…] 

Telefono: [………….…] 

E-mail: […………….] 

Se necessario, fornire precisazioni sulla 
rappresentanza (forma, portata, scopo, firma 
congiunta): 

[………….…] 

C: INFORMAZIONI SULL'AFFIDAMENTO SULLE CAPACITÀ DI ALTRI SOGGETTI (Articolo 89 del 
Codice - Avvalimento) 

Affidamento: Risposta: 

L'operatore economico fa affidamento sulle 
capacità di altri soggetti per soddisfare i criteri di 
selezione della parte IV e rispettare i criteri e le 
regole (eventuali) della parte V? 

In caso affermativo:  

Indicare la denominazione degli operatori 
economici di cui si intende avvalersi: 

Indicare i requisiti oggetto di avvalimento: 

[ ]Sì [X ]No 

 

 

 

[………….…] 

copia informatica per consultazione



6 

 

In caso affermativo 

a) viene allegato il contratto di avvalimento? 

b) Viene  allegata dichiarazione del legale 
rappresentante dell’impresa ausiliaria 
attestante possesso dei requisiti 
soggettivi di cui all’art. 80 del d.lga. 18 
aprile 2016 n. 50; 

c) Viene allegata dichiarazione del legale 
rappresentante dell’impresa ausiliaria 
attestante che la stessa non partecipa in 
altra forma alla presente gara. 

[………….…] 

 

[ ]Sì [ ]No 

 

[ ]Sì [ ]No 

 

 

[ ]Sì [ ]No 

 

In caso affermativo, indicare la denominazione degli operatori economici di cui si intende avvalersi, i 
requisiti oggetto di avvalimento e presentare per ciascuna impresa ausiliaria un DGUE distinto, 
debitamente compilato e firmato dai soggetti interessati, con le informazioni richieste dalle sezioni A e 
B della presente parte, dalla parte III, dalla parte IV ove pertinente e dalla parte VI. 
Si noti che dovrebbero essere indicati anche i tecnici o gli organismi tecnici che non facciano parte 
integrante dell’operatore economico, in particolare quelli responsabili del controllo della qualità e, per 
gli appalti pubblici di lavori, quelli di cui l’operatore economico disporrà per l’esecuzione dell’opera. 

 
D: INFORMAZIONI CONCERNENTI I SUBAPPALTATORI SULLE CUI CAPACITÀ L'OPERATORE 

ECONOMICO NON FA  AFFIDAMENTO (ARTICOLO 105 DEL CODICE - SUBAPPALTO) 

(Tale sezione è da compilare solo se le informazioni sono esplicitamente richieste 
dall'amministrazione aggiudicatrice o dall'ente aggiudicatore). 

L'operatore economico intende subappaltare 
parte del contratto a terzi?  

In caso affermativo: 

Elencare le prestazioni o lavorazioni che si 
intende subappaltare e la relativa quota (espressa 
in percentuale) sull’importo contrattuale:   

subappalto necessario limitatamente alla 
categoria scorporabile (se presenti categorie 
scorporabili): 

L’operatore economico intende subappaltare le 
lavorazioni di cui alla categoria scorporabile – 
…………. in quanto privo della relativa 
qualificazione? 

L’operatore economico è in possesso della 
qualificazione per gli importi relativi alla categoria 
scorporabile oggetto di subappalto obbligatorio 
con riferimento alla categoria Prevalente? 

[ ]Sì [X]No 
 

 

 [……………….]    [……………….] 

 

 

 

 

[ ]Sì [ ]No 

 

 

[ ]Sì [ ]No 

Se l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore richiede esplicitamente queste 
informazioni in aggiunta alle informazioni della presente sezione, ognuno dei subappaltatori o 
categorie di subappaltatori) interessati dovrà compilare un proprio D.G.U.E. fornendo le 
informazioni richieste dalle sezioni A e B della presente parte, dalla parte III, dalla parte IV ove 
pertinente e dalla parte VI.  

 

copia informatica per consultazione



7 

 

PARTE III: MOTIVI DI ESCLUSIONE (Articolo 80 del Codice) 

A: MOTIVI LEGATI A CONDANNE PENALI 

L'articolo 57, paragrafo 1, della direttiva 2014/24/UE stabilisce i seguenti motivi di esclusione (Articolo 
80, comma 1, del Codice): 

1. Partecipazione a un’organizzazione criminale (9) 

2. Corruzione(10) 

3. Frode(11); 

4. Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche (12); 

5. Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento al terrorismo (13); 

6. Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani(14) 

CODICE 

7. Ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la pubblica 
amministrazione (lettera g) articolo 80, comma 1, del Codice);  

Motivi legati a condanne penali ai sensi delle 
disposizioni nazionali di attuazione dei 
motivi stabiliti dall'articolo 57, paragrafo 1, 
della direttiva (articolo 80, comma 1, del 
Codice): 

Risposta: 

I soggetti di cui all’art. 80, comma 3, del Codice 
sono stati condannati con sentenza definitiva 
o decreto penale di condanna divenuto 
irrevocabile o sentenza di applicazione della 
pena richiesta ai sensi dell’articolo 444 del 
Codice di procedura penale per uno dei motivi 
indicati sopra con sentenza pronunciata non più 
di cinque anni fa o, indipendentemente dalla 
data della sentenza, in seguito alla quale sia 
ancora applicabile un periodo di esclusione 
stabilito direttamente nella sentenza ovvero 
desumibile ai sensi dell’art. 80 comma 10?  

 

[ ] Sì [X ] No 

 

Se la documentazione pertinente è disponibile 
elettronicamente, indicare: (indirizzo web, autorità 
o organismo di emanazione, riferimento preciso 
della documentazione): 

[…………….…][………………][……..………][…..…
…..…] (15) 

In caso affermativo, indicare per ciascuno dei 
soggetti di cui all’articolo 80 c. 3 del codice (16): 
 
a) la data della condanna, del decreto penale di 

condanna o  della sentenza di applicazione 

 

 

a) Data:[  ], durata [   ], lettera comma 1, articolo 80 
[  ], motivi:[       ]  

 
(9)  Quale definita all'articolo 2 della decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio, del 24 ottobre 2008, relativa alla lotta contro la criminalità organizzata (GU L 300 dell'11.11.2008, 

pag. 42). 
(10)    Quale definita all'articolo 3 della convenzione relativa alla lotta contro la corruzione nella quale sono coinvolti funzionari delle Comunità europee o degli Stati membri dell'Unione 

europea (GU C 195 del 25.6.1997, pag. 1) e all'articolo 2, paragrafo 1, della decisione quadro 2003/568/GAI del Consiglio, del 22 luglio 2003, relativa alla lotta contro la 
corruzione nel settore privato (GU L 192 del 31.7.2003, pag. 54). Questo motivo di esclusione comprende la corruzione così come definita nel diritto nazionale 
dell'amministrazione aggiudicatrice (o ente aggiudicatore) o dell'operatore economico. 

(11 )   Ai sensi dell'articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle Comunità europee (GU C 316 del 27.11.1995, pag. 48). 
(12)  Quali definiti agli articoli 1 e 3 della decisione quadro del Consiglio, del 13 giugno 2002, sulla lotta contro il terrorismo (GU L 164 del 22.6.2002, pag. 3). Questo motivo di 

esclusione comprende anche l'istigazione, il concorso, il tentativo di commettere uno di tali reati, come indicato all'articolo 4 di detta decisione quadro. 
(13)  Quali definiti all'articolo 1 della direttiva 2005/60/CE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 ottobre 2005, relativa alla prevenzione dell'uso del sistema finanziario a 

scopo di riciclaggio dei proventi di attività criminose e di finanziamento del terrorismo (GU L 309 del 25.11.2005, pag. 15). 
(14)   Quali definiti all'articolo 2 della direttiva 2011/36/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 5 aprile 2011, concernente la prevenzione e la repressione della tratta di esseri 

umani e la protezione delle vittime, e che sostituisce la decisione quadro del Consiglio 2002/629/GAI (GU L 101 del 15.4.2011, pag. 1). 
(15) Ripetere tante volte quanto necessario. 
(16)  Ripetere tante volte quanto necessario. 

copia informatica per consultazione



8 

 

della pena su richiesta, la relativa durata e il 
reato commesso tra quelli riportati all’articolo 
80, comma 1, lettera da a) a g) del Codice e i 
motivi di condanna, 

 

b) dati identificativi delle persone condannate [ ]; 
 

c) se stabilita direttamente nella sentenza di 
condanna la durata della pena accessoria, 
indicare:  

 

 

 

 

b) [……] 
 

c) durata del periodo d'esclusione [..…], lettera 
comma 1, articolo 80 [  ],  

In caso di sentenze di condanna, l'operatore 
economico ha adottato misure sufficienti a 
dimostrare la sua affidabilità nonostante 
l'esistenza di un pertinente motivo di 
esclusione17 (autodisciplina o “Self-Cleaning”, 
cfr. articolo 80, comma 7)? 

 

[ ] Sì [ ] No 

In caso affermativo, indicare: 

1) la sentenza di condanna definitiva ha 
riconosciuto l’attenuante della collaborazione 
come definita dalle singole fattispecie di reato? 

2) Se la sentenza definitiva di condanna 
prevede una pena detentiva non superiore a 18 
mesi? 

3) in caso di risposta affermativa per le ipotesi 
1) e/o 2), i soggetti di cui all’art. 80, comma 3, 
del Codice: 

- hanno risarcito interamente il danno? 

- si sono impegnati formalmente a risarcire il 
danno? 

4) per le ipotesi 1) e 2 l’operatore economico ha 
adottato misure di carattere tecnico o 
organizzativo e relativi al personale idonei a 
prevenire ulteriori illeciti o reati ? 

 

 

 

5) se le sentenze di condanne sono state emesse 
nei confronti dei soggetti cessati di cui all’art. 80 
comma 3, indicare le misure che dimostrano la 
completa ed effettiva dissociazione dalla condotta 
penalmente sanzionata: 

 

 [ ] Sì [ ] No 
 
 

[ ] Sì [ ] No 

 

 
[ ] Sì [ ] No 
 
 
[ ] Sì [ ] No 

[ ] Sì [ ] No 

 

[ ] Sì [ ] No 

In caso affermativo elencare la documentazione 
pertinente [    ] e, se disponibile elettronicamente, 
indicare: (indirizzo web, autorità o organismo di 
emanazione, riferimento preciso della 
documentazione): 

[……..…][…….…][……..…][……..…]   

 

[……..…] 

 

 

 

 
(17) In conformità alle disposizioni nazionali di attuazione dell'articolo 57, paragrafo 6, della direttiva 2014/24/UE. 

copia informatica per consultazione



9 

 

B: MOTIVI LEGATI AL PAGAMENTO DI IMPOSTE O CONTRIBUTI PREVIDENZIALI 

Pagamento di imposte, tasse o contributi 
previdenziali (Articolo 80, comma 4, del Codice): 

Risposta: 

L'operatore economico ha soddisfatto tutti gli 
obblighi relativi al pagamento di imposte, 
tasse o contributi previdenziali, sia nel paese 
dove è stabilito sia nello Stato membro 
dell'amministrazione aggiudicatrice o dell'ente 
aggiudicatore, se diverso dal paese di 
stabilimento? 

[X ] Sì [ ] No 

 
In caso negativo, indicare: 
 

a)   Paese o Stato membro interessato 
 

b)   Di quale importo si tratta 
 

c)   Come è stata stabilita tale inottemperanza: 
 

1)   Mediante una decisione giudiziaria o 
amministrativa: 

− Tale decisione è definitiva e vincolante? 

− Indicare la data della sentenza di condanna o 
della decisione. 

− Nel caso di una sentenza di condanna, se 
stabilita direttamente nella sentenza di 
condanna, la durata del periodo d'esclusione: 

2)    In altro modo? Specificare: 

 

d)   L'operatore economico ha ottemperato od 
ottempererà ai suoi obblighi, pagando o 
impegnandosi in modo vincolante a pagare le 
imposte, le tasse o i contributi previdenziali 
dovuti, compresi eventuali interessi o multe, 
avendo effettuato il pagamento o formalizzato 
l’impegno prima della scadenza del termine 
per la presentazione della domanda (articolo 
80 comma 4, ultimo periodo, del Codice)? 

Imposte/tasse Contributi 
previdenziali 

 

a) [………..…] 
 

b) [……..……] 
 

 
 
c1) [ ] Sì [ ] No 

-     [ ] Sì [ ] No 

- [………………] 

 

- [………………] 

 

c2) [………….…] 
 

 

d) [ ] Sì [ ] No 
 

 

In caso affermativo, 
fornire informazioni 
dettagliate: [……]  

 

a) [………..…] 
 

b) [……..……] 
 

 
 
c1) [ ] Sì [ ] No 

-     [ ] Sì [ ] No 

- [………………] 

 

- [………………] 

 

c2) [………….…] 
 

 

d) [ ] Sì [ ] No 
 

 

In caso affermativo, 
fornire informazioni 
dettagliate: [……] 

Se la documentazione pertinente relativa al 
pagamento di imposte o contributi previdenziali è 
disponibile elettronicamente, indicare: 

 (indirizzo web, autorità o organismo di 
emanazione, riferimento preciso della 
documentazione)(18):  

[……………][……………][…………..…] 

 
(18)   Ripetere tante volte quanto necessario. 

copia informatica per consultazione



10 

 

C: MOTIVI LEGATI A INSOLVENZA, CONFLITTO DI INTERESSI O ILLECITI PROFESSIONALI (19) 

Si noti che ai fini del presente appalto alcuni dei motivi di esclusione elencati di seguito potrebbero 
essere stati oggetto di una definizione più precisa nel diritto nazionale, nell'avviso o bando 
pertinente o nei documenti di gara. Il diritto nazionale può ad esempio prevedere che nel concetto di 
"grave illecito professionale" rientrino forme diverse di condotta.  

Informazioni su eventuali situazioni di 
insolvenza, conflitto di interessi o illeciti 
professionali 

Risposta: 

L'operatore economico ha violato, per quanto di 
sua conoscenza, obblighi applicabili in materia 
di salute e sicurezza sul lavoro, di diritto 
ambientale, sociale e del lavoro, (20) di cui 
all’articolo 80, comma 5, lett. a), del Codice ? 

In caso affermativo, l'operatore economico ha 
adottato misure sufficienti a dimostrare la sua 
affidabilità nonostante l'esistenza di un pertinente 
motivo di esclusione (autodisciplina o “Self-
Cleaning, cfr. articolo 80, comma 7)? 
 
In caso affermativo, indicare: 
 
1) L’operatore economico 
- ha risarcito interamente il danno? 
- si  è impegnato formalmente a risarcire il 
danno? 
 
2) l’operatore economico ha adottato misure di 
carattere tecnico o organizzativo relativi al per-
sonale idonei a prevenire ulteriori illeciti o reati ? 
 

 

 

[ ] Sì [X ] No 

 

  

[ ] Sì [ ] No 
 

 

 

 

[ ] Sì [ ] No 

[ ] Sì [ ] No 

 

[ ] Sì [ ] No 

In caso affermativo elencare la documentazione 
pertinente [    ] e, se disponibile elettronicamente, 
indicare: (indirizzo web, autorità o organismo di 
emanazione, riferimento preciso della 
documentazione): 

[……..…][…….…][……..…][……..…]   

L'operatore economico si trova in una delle 
seguenti situazioni oppure è sottoposto a un 
procedimento per l’accertamento di una delle 
seguenti situazioni di cui all’articolo 80, comma 5, 
lett. b), del Codice: 

a) fallimento 
 
In caso affermativo:  
- il curatore del fallimento è stato autorizzato 

all’esercizio provvisorio ed è stato autorizzato 
dal giudice delegato a partecipare a procedure 
di affidamento di contratti pubblici (articolo 
110, comma 3, lette. a) del Codice) ? 

 

 
 
[ ] Sì [X ] No 
 
 
 
[ ] Sì [X ] No 
 
 
[ ] Sì [ ] No  
In caso affermativo indicare l’Impresa ausiliaria  
[………..…] 
 
 
 

 
(19) Cfr. articolo 57, paragrafo 4, della direttiva 2014/24/UE. 
(20) Così come stabiliti ai fini del presente appalto dalla normativa nazionale, dall'avviso o bando pertinente o dai documenti di gara ovvero dall'articolo 18, paragrafo 2, 

della direttiva 2014/24/UE. 

copia informatica per consultazione



11 

 

- la partecipazione alla procedura di 
affidamento è stata subordinata ai sensi 
dell’art. 110, comma 5, all’avvalimento di altro 
operatore economico? 

 

b) È oggetto di procedura di insolvenza 

c) Stato di amministrazione controllata  

d) Stato di  liquidazione coatta 

e) concordato preventivo 

f) ha richiesto (deposito della domanda)  
concordato preventivo ed è stata 
autorizzata a partecipare alle gare con 
provvedimento del tribunale  
 

 

 

g) è ammesso a concordato con continuità 
aziendale  

 
In caso di risposta affermativa alla lettera g): 
- è stato autorizzato dal giudice delegato ai 

sensi dell’ articolo 110, comma 3, lett. a) del 
Codice?   

 
 
 
 
 
 
 
 

- la partecipazione alla procedura di 
affidamento è stata subordinata ai sensi 
dell’art. 110, comma 5, all’avvalimento di altro 
operatore economico? 

 

 
[ ] Sì [ ] No 
 
 
 
[ ] Sì [ ] No 
 
[ ] Sì [ ] No  
 
[ ] Sì [ ] No  
 
[ ] Sì [ ] No  
 
[ ] Sì [ ] No in caso affermativo allega: 

- indica estremi del provvedimento del 
tribunale 
………………………………………………
………………………………………………
……………… o nelle allega copia   

- indica la seguente impresa ausiliaria 
………………………………………………
………………………………………………
…………….. 

 
[ ] Sì [ ] No 
 
 
In caso affermativo allega: 
 

- indica estremi del provvedimento di 
autorizzazione del giudice delegato 
………………………………………………
………………………………………… o ne 
allega copia; 

- la relazione del professionista in 
possesso dei requisiti di cui all’art. 
67comma 3  lett. d) della l.f. che attesta  
la conformità al piano e la ragionevole 
capacità di adempiere al contratto; 

- dichiara di non partecipare alla gara in 
veste di mandataria di raggruppamento 
temporaneo di imprese; 

 
[ ] Sì [ ] No In caso affermativo indicare l’Impresa 
ausiliaria  
[………..…]  

L'operatore economico si è reso colpevole di 
gravi illeciti professionali(21) di cui all’art. 80 
comma 5 lett. c) del Codice? La dichiarazione è 
relativa a tutti i soggetti di cui all’art. 80 comma 3 
del codice. 
 

In caso affermativo, fornire informazioni 
dettagliate, specificando le generalità del soggetto 

[ ] Sì [X ] No 
 

 

 

 
  

 
(21)  Cfr., ove applicabile, il diritto nazionale, l'avviso o bando pertinente o i documenti di gara. 

copia informatica per consultazione



12 

 

cui i fatti sono attribuiti - la tipologia di illecito 
eventuali provvedimenti dell’autorità giudiziaria 
civile penale o amministrativa nonché di altro 
soggetto competenze all’irrogazione di sanzioni 
(per es. autorità indipendenti): 

[………………] 

In caso affermativo, l'operatore economico ha 
adottato misure di autodisciplina?  
 

In caso affermativo, indicare: 

1) L’operatore economico: 
- ha risarcito interamente il danno? 
- si  è impegnato formalmente a risarcire il 
danno? 
 
2)l’operatore economico ha adottato misure di 
carattere tecnico o organizzativo e relativi al 
personale idonei a prevenire ulteriori illeciti o reati? 

 

 

 

 

L’operatore economico ha tentato di influenzare 
indebitamente il processo decisionale della 
stazione appaltante o di ottenere informazioni 
riservate a proprio vantaggio oppure ha fornito 
anche per negligenza informazioni false o 
fuorvianti suscettibili di influenzare la decisione 
sull’esclusione, selezione,aggiudicazione ovvero 
ha omesso di fornire informazioni dovute ai fini 
del corretto svolgimento della procedura di 
selezione? (lettera c) bis art. 80) 

L’operatore economico ha dimostrato significative 
e persistenti carenze nell’esecuzione di un 
precedente contratto d’appalto o concessione che 
ne hanno causato la risoluzione per 
inadempimento ovvero la condanna al 
risarcimento del danno ovvero altre sanzioni 
comparabili. 

In caso affermativo, fornire informazioni 
dettagliate, specificando le generalità del soggetto 
cui i fatti sono attribuiti - la tipologia di illecito 
eventuali provvedimenti dell’autorità giudiziaria 
civile penale o amministrativa nonché di altro 
soggetto competenze all’irrogazione di sanzioni 
(per es. autorità indipendenti): 

 

[ ] Sì [ ] No 

 

 

[ ] Sì [ ] No 

[ ] Sì [ ] No 

 

 

[ ] Sì [ ] No 

In caso affermativo elencare la documentazione 
pertinente [    ] e, se disponibile elettronicamente, 
indicare: (indirizzo web, autorità o organismo di 
emanazione, riferimento preciso della 
documentazione): 

[……..…][…….…][……..…][……..…]   

 

[ ] Sì [ ] No 

 

 

 

 

 

 

[ ] Sì [ ] No 

 

 

 

 

[…………] 

 

copia informatica per consultazione



13 

 

L'operatore economico è a conoscenza di 
qualsiasi conflitto di interessi(22) legato alla sua 
partecipazione alla procedura di appalto (articolo 
80, comma 5, lett. d) del Codice)? 
 

In caso affermativo, fornire informazioni 
dettagliate sulle modalità con cui è stato risolto il 
conflitto di interessi: 

[ ] Sì [X ] No 
 
 

 
 

[………….] 

L'operatore economico o un'impresa a lui 
collegata ha fornito consulenza 
all'amministrazione aggiudicatrice o all'ente 
aggiudicatore o ha altrimenti partecipato alla 
preparazione della procedura d'aggiudicazione 
(articolo 80, comma 5, lett. e) del Codice? 
 

In caso affermativo, fornire informazioni 
dettagliate sulle misure adottate per prevenire le 
possibili distorsioni della concorrenza: 

[ ] Sì [X ] No 
 
 
 
 

 

 

 […………………] 

L'operatore economico può confermare di: 

a) non essersi reso gravemente colpevole di 
false dichiarazioni nel fornire le informazioni 
richieste per verificare l'assenza di motivi di 
esclusione o il rispetto dei criteri di selezione, 

b)   non avere occultato tali informazioni? 

 

[X ] Sì [ ] No 

 

 

[X ] Sì [ ] No 

 

D: ALTRI MOTIVI DI ESCLUSIONE EVENTUALMENTE PREVISTI DALLA LEGISLAZIONE 
NAZIONALE DELLO STATO MEMBRO DELL'AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE O DELL'ENTE 

AGGIUDICATORE 

Motivi di esclusione previsti esclusivamente 
dalla legislazione nazionale (art. 80, comma 2 e 
comma 5, lett. f), f bis) f ter) g), h), i), l), m) del 
Codice e art. 53 comma 16-ter del D.lgs. 
165/2001 

Risposta: 

Sussistono a carico dell’operatore economico 
cause di decadenza, di sospensione o di divieto 
previste dall'articolo 67 del decreto legislativo 6 
settembre 2011, n. 159  o di un tentativo di 
infiltrazione mafiosa di cui all'art. 84, comma 4, 
del medesimo decreto, fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 88, comma 4-bis, e 92, 
commi 2 e 3, del decreto legislativo 6 settembre 
2011, n. 159, con riferimento rispettivamente alle 

[ ] Sì [X ] No 

Se la documentazione pertinente è disponibile 
elettronicamente, indicare: (indirizzo web, autorità 
o organismo di emanazione, riferimento preciso 
della documentazione): 

[…………….…][………………][……..………][…..
……..…] (23) 

 
(22) Come indicato nel diritto nazionale, nell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara. 

(23) Ripetere tante volte quanto necessario. 

copia informatica per consultazione

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#067
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#067
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#084
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#084
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#088
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#092
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#092
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#092


14 

 

comunicazioni antimafia e alle informazioni 
antimafia (Articolo 80, comma 2, del Codice)? 

L’operatore economico si trova in una delle 
seguenti situazioni ? 

1. è stato soggetto alla sanzione interdittiva di 
cui all'articolo 9, comma 2, lettera c) del decreto 
legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o ad altra 
sanzione che comporta il divieto di contrarre con 
la pubblica amministrazione, compresi i 
provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 14 del 
D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 (Art. 80, co. 5, lettera f);  
 
2. ha presentato nella procedura di gara in 
corso e nell’affidamento dei subappalti 
documentazione o dichiarazioni non veritiere; 
 
3. è iscritto al Casellario Informatico tenuto 
dall’Osservatorio dell’ANAC per avere presentato 
false dichiarazioni o falsa documentazione nelle 
procedure di gara e negli affidamenti di 
subappalti. 
 
4. è iscritto nel casellario informatico tenuto 
dall'Osservatorio dell'ANAC per aver presentato 
false dichiarazioni o falsa documentazione ai fini 
del rilascio dell'attestazione di qualificazione, per 
il periodo durante il quale perdura l'iscrizione 
(Articolo 80, comma 5, lettera g);  
 
 
5. ha violato il divieto di intestazione fiduciaria di 
cui all'articolo 17 della legge 19 marzo 1990, n. 55 
(Articolo 80, comma 5, lettera h)?  
In caso affermativo : 
- indicare la data dell’accertamento definitivo e 
l’autorità o organismo di emanazione: 
 
 
- la violazione è stata rimossa ? 
 
 
6. è in regola con le norme che disciplinano il 
diritto al lavoro dei disabili di cui alla legge 12 
marzo 1999, n. 68 (Articolo 80, comma 5, lett. i);  
 

 
 
 
 
7. è stato vittima dei reati previsti e puniti 
dagli articoli 317 e 629 del codice penale 
aggravati ai sensi dell'articolo 7 del decreto-legge 
13 maggio 1991, n. 152, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991, n. 203? 
 

 

 

[ ] Sì [X ] No 

Se la documentazione pertinente è disponibile 
elettronicamente, indicare: indirizzo web, autorità 
o organismo di emanazione, riferimento preciso 
della documentazione): 

[………..…][……….…][……….…] 

 

[ ] Sì [X ] No 
 
 
[ ] Sì [X ] No 
 
 
 
 
 
[ ] Sì [X ] No 
Se la documentazione pertinente è disponibile 
elettronicamente, indicare: indirizzo web, autorità 
o organismo di emanazione, riferimento preciso 
della documentazione): 
[………..…][……….…][……….…] 

 

[ ] Sì [X ] No 

Se la documentazione pertinente è disponibile 
elettronicamente, indicare: indirizzo web, autorità 
o organismo di emanazione, riferimento preciso 
della documentazione): 

[………..…][……….…][……….…] 
 
[ ] Sì [ ] No 
 

[ ] Sì [ ] No    [X ] Non è tenuto alla disciplina 
legge 68/1999 
Nel caso in cui l’operatore non è tenuto alla 
disciplina legge 68/1999 indicare le motivazioni: 

(numero dipendenti e/o altro ) […NUMERO 
DIPENDENTI INFERIORE A 
15……..…][……….…][……….…] 

 

 [ ] Sì [X ] No 

Se la documentazione pertinente è disponibile 
elettronicamente, indicare: indirizzo web, autorità 
o organismo di emanazione, riferimento preciso 

copia informatica per consultazione

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0231.htm#09
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0231.htm#09
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm#014
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm#014
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1999_0068.htm#17
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1999_0068.htm#17
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#317
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicepenale.htm#629


15 

 

 
 
 
In caso affermativo: 
- ha denunciato i fatti all’autorità giudiziaria? 
- ricorrono i casi previsti all’articolo 4, primo 
comma, della Legge 24 novembre 1981, n. 689 
(articolo 80, comma 5, lettera l)?  
 
 
 
 
 
8. si trova rispetto ad un altro partecipante alla 
medesima procedura di affidamento, in una 
situazione di controllo di cui all'art. 2359 codice 
civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, 
se la situazione di controllo o la relazione 
comporti che le offerte sono imputabili ad un 
unico centro decisionale (art. 80, co. 5, lett. m)? 

 

della documentazione): 

[………..…][……….…][……….…] 

[ ] Sì [ ] No     

[ ] Sì [ ] No     

Se la documentazione pertinente è disponibile 
elettronicamente, indicare: indirizzo web, autorità 
o organismo di emanazione, riferimento preciso 
della documentazione): 

[………..…][……….…][……….…] 

 

 

[ ] Sì [X ] No 

 

 

 

 

9. L’operatore economico si trova nella 
condizione prevista dall’art. 53 comma 16-ter del 
D.Lgs. 165/2001 (pantouflage o revolving door) in 
quanto ha concluso contratti di lavoro subordinato 
o autonomo e, comunque, ha attribuito incarichi 
ad ex dipendenti della stazione appaltante che 
hanno cessato il loro rapporto di lavoro da meno 
di tre anni e che negli ultimi tre anni di servizio 
hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per 
conto della stessa stazione appaltante nei 
confronti del medesimo operatore economico?  

 

[ ] Sì [X ] No 

  

 
 
 
 

Parte IV: Criteri di selezione 

Parte IV: Criteri di selezione 

 

In merito ai criteri di selezione (sezione  o sezioni da A a D della presente parte) l'operatore 
economico dichiara che: 
 

: INDICAZIONE GLOBALE PER TUTTI I CRITERI DI SELEZIONE 

Rispetto di tutti i criteri di selezione richiesti Risposta 

Soddisfa i criteri di selezione richiesti: [ ] Sì [  ]  

[X ] Sì [ ] No 

 

copia informatica per consultazione

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicecivile.htm#2359
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/codicecivile.htm#2359


16 

 

Idoneità professionale Risposta 

1) Iscrizione in un registro professionale o 

commerciale tenuto nello Stato membro di 

stabilimento (24) 

Iscrizione camera di Commercio Industria 

Artigianato Agricoltura con precisazione di 

Provincia – data e numero di iscrizione 

2) Se impresa cooperativa 

Iscrizione registro regionale delle Cooperative  

3) Altri requisiti di idoneità (per es. iscrizione 

ed albi o registri professionali): 

specificare…………………………………………

……………………………………. 

 

 ]  Sì [ ] No [………….…[X ] Sì [ ] No 

(indirizzo web, autorità o organismo di 
emanazione, riferimento preciso della 
documentazione):  

[TORINO][27/07/1994][TO809442] 

[ ] Sì [X ] No 

[ ] Sì [  ] No [………….…](numero e data di iscrizione e riferimento preciso 
della documentazione):  

[…………][……..…][…………] 

[ ] Sì [ ] No 

[ ] Sì [  ] No [………….…](indirizzo web, autorità o organismo di 
emanazione, riferimento preciso della 
documentazione):  

[…………][……..…][…………] 

 
B: CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA (ARTICOLO 83, COMMA 1, LETTERA B), DEL CODICE) 

Capacità economica e finanziaria Risposta: 

- Per es. dichiarazione attestante di aver 
realizzato nell’ultimo  fatturato complessivo 
pari ad almeno € …250.000……………. 

 
- Altro precisare ………………………………… 

……………………………………………………
……………………………………………………
……………………………………… 

 

[X ] Sì [ ] No 

 

 

 

 

[ ] Sì [ ] No 

 

 
 

C: CAPACITÀ TECNICHE E PROFESSIONALI (ARTICOLO 83, COMMA 1, LETTERA C), DEL CODICE) 

Capacità tecniche e professionali Risposta: 

1. per es. dichiarazione relativa ad almeno 
……3…. servizi analoghi/identici per 
destinatari pubblici o privati nel ultimo 
triennio  avendo cura di specificare i 
periodi ed i destinatari del servizio. Si 
intendono di norma servizi analoghi quelli 
compresi nello stesso ramo 

 
 
 
 

 ]  Sì [ ] No[ ] Sì [ ] No. Indicare contraente e data contratto 

1.…COMUNE DI CANTU’  
17/11/2020……………………………………………
…………………………………………………………
…………………………………………………………
…………………………………………………………
…………… 

 

2. …BIBLIOTECA NAZIONALE UNIVERSITARIA 

 
(24)   Conformemente all'elenco dell'allegato XI della direttiva 2014/24/UE; gli operatori economici di taluni Stati membri potrebbero dover soddisfare altri requisiti 

previsti nello stesso allegato. 

copia informatica per consultazione



17 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. altro precisare ……………………………. 

………………………………………………
………………………………………………
………………………………………………
……… 

 

 

DI 
TORINO……05/11/2020……………………………
….……………………………………………………
…………………………………………………………
…………………………………………………………
…………………………………… 

  

3…AZIENDA ULSS 9 SCALIGERA 
…27/08/2020…………………………………………
…………………………………………………………
…………………………………………………………
…………………………………………………………
…………………………… 

 

 

 
In merito ai criteri di selezione (sezione  o sezioni da A a D della presente parte) l'operatore 
economico dichiara che: 
 

: INDICAZIONE GLOBALE PER TUTTI I CRITERI DI SELEZIONE 
 

L'operatore economico deve compilare questo campo solo se l'amministrazione aggiudicatrice o 
l'ente aggiudicatore ha indicato nell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara ivi citati che 
l'operatore economico può limitarsi a compilare la sezione  della parte IV senza compilare 
nessun'altra sezione della parte IV: 

Rispetto di tutti i criteri di selezione richiesti Risposta 

Soddisfa i criteri di selezione richiesti: [ ] Sì [ ] No 

Idoneità Risposta 

4) Iscrizione in un registro professionale o 
commerciale tenuto nello Stato membro di 
stabilimento (25) 
Iscrizione camera di Commercio Industria 
Artigianato Agricoltura con precisazione di 
Provincia – data e numero di iscrizione 

5) Se impresa cooperativa  

Iscrizione registro regionale delle Cooperative  

Se la documentazione pertinente è disponibile 
elettronicamente, indicare: 

 

[ ] Sì [ ] No [………….…] 
 
 
 

 

[ ] Sì [ ] No [………….…] 

 

(indirizzo web, autorità o organismo di 
emanazione, riferimento preciso della 
documentazione):  

[…………][……..…][…………] 

 
(25)   Conformemente all'elenco dell'allegato XI della direttiva 2014/24/UE; gli operatori economici di taluni Stati membri potrebbero dover soddisfare altri requisiti 

previsti nello stesso allegato. 

copia informatica per consultazione



18 

 

 

Parte VI: Dichiarazioni finali 

Dichiarazioni amministrative Risposta: 

copia informatica per consultazione



19 

 

1. aver preso esatta cognizione della natura 
dell’appalto e di tutte le circostanze generali e 
particolari che possono influire sulla sua 
esecuzione; 
2. di essersi recato sul posto dove debbono 
eseguirsi i lavori e di aver preso conoscenza e 
di aver tenuto conto nella formulazione 
dell’offerta delle condizioni contrattuali e degli 
oneri, compresi quelli eventuali relativi alla 
raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti e/o 
residui di lavorazione nonché degli obblighi e 
degli oneri relativi alle disposizioni in materia di 
sicurezza, di assicurazione, di condizioni di 
lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel 
luogo dove devono essere eseguiti i lavori.  
3. di avere effettuato uno studio 
approfondito del progetto, di ritenerlo adeguato 
e realizzabile per il prezzo corrispondente 
all’offerta presentata. 
4. di avere nel complesso preso conoscenza 
delle circostanze generali particolari e locali 
nessuna esclusa ed eccettuata che possono 
aver influito a influire sull’esecuzione dei lavori 
sia sulla determinazione della propria offerta e 
di giudicare pertanto remunerativa l’offerta 
economica presentata; 
5. di avere tenuto conto, nel formulare la 
propria offerta, di eventuali maggiorazioni per 
lievitazione dei prezzi che dovessero intervenire 
durante l’esecuzione dei lavori, rinunciando fin 
d’ora a qualsiasi azione o eccezione in merito; 
6. di avere accertato l’esistenza e la 
reperibilità sul mercato dei materiali e della 
mano d’opera da impiegare nei lavori, in 
relazione ai tempi previsti per l’esecuzione degli 
stessi; 
7. di accettare, senza condizione o riserva 
alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute 
nel bando di gara, nel disciplinare di gara, nei 
documenti tutti che compongono il progetto 
definitivo oggetto di gara (per es. capitolato 
speciali d’appalto, negli elaborati grafici di 
progetto e nel piano di sicurezza e 
coordinamento). 
8. L’indirizzo al quale richiede che vengano 
effettuate tutte le comunicazioni relative alla 
presente procedura 
9. di essere a conoscenza ed accettare le 
clausole e condizioni che saranno inserite nel 
contratto d’appalto a seguito della stipulazione 
del protocollo di legalità del presso la Prefettura 
di Parma il Ufficio Territoriale per il Governo il 
11 luglio 2016  
10. attesta di essere informato, ai sensi e per 
gli effetti del d.lgs.30 giugno 2003, n. 196, che i 
dati personali raccolti saranno trattati, anche 
con strumenti informatici, esclusivamente 

 [X ] Sì [ ] No [……] 
 
 
 
[ ] Sì [X ] No [……] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
[X ] Sì [ ] No [……] 
 
 
 
[X ] Sì [ ] No [……] 
 
 
 
 
 
 
[X ] Sì [ ] No [……] 
 
 
 
 
[X ] Sì [ ] No [……] 
 
 
 
 
[X ] Sì [ ] No [……] 
 
 
 
 
 
 
 
(se diverso da quello riportato nella Parte II [……] 
 
 
[X ] Sì [ ] No [……] 
 
 
 
 
 
[X ] Sì [ ] No [……] 
 
 
 

copia informatica per consultazione



20 

 

nell’ambito del procedimento per il quale la 
dichiarazione viene resa. 
11. dichiara di essere edotto degli obblighi 
derivanti dal codice di comportamento adottato 
dal comune per conto del quale la gara è indetta 
e si impegna, in caso di aggiudicazione, ad 
osservare e a far osservare ai propri dipendenti 
e collaboratori il suddetto codice, pena la 
risoluzione del contratto. 

 

 
 
[X ] Sì [ ] No [……] 
 
 
 

 

 

indirizzo della sede legale e della (eventuale) sede operativa e se il recapito della corrispondenza, in 
relazione ad eventuali verifiche sul DURC, va fatto presso la sede legale o la sede operativa; 

(solo in caso di lavoratore autonomo) di essere un lavoratore autonomo; 

 

C.C.N.L. applicato (scegliere fra le seguenti opzioni: Edile Industria __ - Edile Piccola Media Impresa __ 

- Edile Cooperazione __ - Edile Artigianato __ - Altro non edile __ _ 

COMMERCIO E TERZIARIO CONFCOMMERCIO___________ _____________ 
____________________ ______________ _________ 

________________________________________________________ ); 

Dimensione aziendale (indicare il numero dei dipendenti) __________________________ 
__1_____________________________________________________________ 

INAIL – codice ditta (indicare) _ 

05719787/07 

 

 

INAIL – Posizioni assicurative territoriali (indicare) 

093104755/61 

 

 

 

INPS – matricola azienda (indicare) __________ 

____8145978598_____________________ 

______________________________________ 

INPS – sede competente (indicare) __________ 

___TORINO NORD____________________ 

______________________________________ 

INPS – posizione contributiva individuale 
titolare/soci imprese artigiane  

(indicare solo se ricorre il caso) __________ 

_______________________________________ 

______________________________________ 

INPS – sede competente  

(indicare solo se ricorre  il caso) __________ 

_______________________________________ 

______________________________________ 

CASSA EDILE – codice impresa 

(da indicare solo per imprese iscritte) __________ 

_______________________________________ 

CASSA EDILE – Codice Cassa 

(da indicare solo per imprese iscritte) 
__________ 

copia informatica per consultazione



21 

 

______________________________________ 

 

_______________________________________ 

____________________ 

 

L’Agenzie delle Entrate competente per territorio è la seguente: __CIRIE’____________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto/I sottoscritti dichiara/dichiarano formalmente che le informazioni riportate nelle precedenti 
parti da II a V sono veritiere e corrette e che il sottoscritto/i sottoscritti è/sono consapevole/consapevoli 
delle conseguenze di una grave falsa dichiarazione, ai sensi dell’articolo 76 del DPR 445/2000. 

Ferme restando le disposizioni degli articoli  40, 43 e 46 del DPR 445/2000, il sottoscritto/I sottoscritti 
dichiara/dichiarano formalmente di essere in grado di produrre, su richiesta e senza indugio, i certificati 
e le altre forme di prove documentali del caso, con le seguenti eccezioni: 

a) se l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore hanno la possibilità di acquisire 
direttamente la documentazione complementare accedendo a una banca dati nazionale che sia 
disponibile gratuitamente in un qualunque Stato membro (26), oppure 

b) a decorrere al più tardi dal 18 aprile 2018 (27), l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore 
sono già in possesso della documentazione in questione. 

Il sottoscritto/I sottoscritti autorizza/autorizzano formalmente [nome dell'amministrazione aggiudicatrice 
o ente aggiudicatore di cui alla parte I, sezione A] ad accedere ai documenti complementari alle 
informazioni, di cui [alla parte/alla sezione/al punto o ai punti] del presente documento di gara unico 
europeo, ai fini della [procedura di appalto: (descrizione sommaria, estremi della pubblicazione nella 
Gazzetta ufficiale dell'Unione europea, numero di riferimento)]. 

  

 

Data, luogo e, se richiesto o necessario, firma/firme: […26/11/2020 CASELLE TORINESE TO.……] 

 
(26)  A condizione che l'operatore economico abbia fornito le informazioni necessarie (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento preciso della documentazione) in 

modo da consentire all'amministrazione aggiudicatrice o all'ente aggiudicatore di acquisire la documentazione. Se necessario, accludere il pertinente assenso. 
(27)   In funzione dell'attuazione nazionale dell'articolo 59, paragrafo 5, secondo comma, della direttiva 2014/24/UE. 

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROVVEDITORATO - ECONOMATO - PROTOCOLLO 
ARCHIVIO 

Determinazione Dirigenziale n. 1421 / 2020 

Proposta n. 2971/2020

Oggetto:  ACQUISTO DI N.RO 12 LICENZE ORACLE 2016 STANDARD E PROFESSIONAL - 
ODA N.RO 5882944 - CODICE CIG N. ZBC2F6CB23 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 02/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


